
BOE núm. 33 Miércoles 7 febrero 2001 1665

dictado Resolución de Sala de 18 de diciembre de
2000, cuya parte dispositiva dice los siguiente:

El Tribunal Económico-Administrativo Central,
en Sala, en el recurso de alzada promovido por
el Consejero de Economía y Hacienda de la Comu-
nidad de Madrid, contra Resolución del Tribunal
Regional de Madrid, de 26 de mayo de 1999, recaída
en el expediente de reclamación número
28/12783/96, acuerda estimarlo, revocar la reso-
lución impugnada y ordenar la reposición de actua-
ciones al momento de la valoración para la práctica
de una nueva suficientemente motivada.

Lo que notifico reglamentariamente a usted, advir-
tiéndole que contra esta resolución definitiva en vía
económico-administrativa puede interponer recurso
contencioso-administrativo ante la Sala de lo Con-
tencioso-Administrativo del Tribunal Superior de
Justicia de Madrid, en el plazo de dos meses a
contar del día siguiente a la fecha de este edicto.

Madrid, 16 de enero de 2001.—El Vocal, Julián
Camacho García.—4.444.

MINISTERIO DE FOMENTO

Resolución de la Autoridad Portuaria de Ali-
cante relativa al sorteo de amortización de
obligaciones del empréstito de esta Autoridad
Portuaria, anualidad 2000.

El día 4 de diciembre de 2000, procedió esta
Autoridad Portuaria a la amortización por sorteo
ante Notario, de 300 obligaciones de la Serie A
y 400 de la Serie B, de su empréstito, resultando
amortizados los títulos que a continuación se rela-
cionan:

Serie A:

81/90, 1071/1080, 2441/2450, 2781/2790,
3331/3340,3451/3460, 4031/4040, 4091/4100,
4661/4670, 5031/5040, 5411/5420, 5601/5610,
5631/5640, 5921/5930, 8141/8150, 8971/8980,
9871/9880, 11031/11040, 11081/11090,
11981/11990, 12171/12180, 12181/12190,

12221/12230, 13081/13090, 13521/13530,
13671/13680, 14431/14440, 14541/14550,
14611/14620, 14661/14670.

Serie B:

261/270, 561/570, 651/660, 1051/1060,
1481/1490, 1871/1880, 1901/1910, 2211/2220,
2541/2550, 2631/2640, 3991/4000, 4091/4100,
4271/4280, 4571/4580, 4951/4960, 6671/6680,
6851/6860, 7331/7340, 7501/7510, 8031/8040,
9171/9180, 10361/10370, 10471/10480,
10591/10600, 10741/10750, 11281/11290,
11851/11860, 12861/12870, 13671/13680,
13871/13880, 15031/15040, 15351/15360,
15451/15460, 17561/17570, 17851/17860,
17941/17950, 17981/17990, 18011/18020,
19191/19200, 19221/19230.

Alicante, 26 de enero de 2001.—El Presidente,
Mario Flores Lanuza.—5.210.

Resolución de la Autoridad Portuaria de Gijón, de fecha 15 de noviembre de 2000, por la que se crean tres nuevos ficheros de clientes,
infracciones y proveedores, de acuerdo con el artículo 20 de la Ley Orgánica 15/1999, de 13 de diciembre, de Protección de Datos de
Carácter Personal.

Órgano responsable: Autoridad Portuaria de Gijón

Servicio para el ejercicio de los derechos de acceso, rectificación y cancelación: Secretaría General

Nombre/nivel
medidas seguridad Finalidad/usos Personas/colectivos Procedimiento recogida Estructura básica Cesiones de datos

personales previstas

Infracciones/medio. Recoger las infracciones
cometidas en el puerto de
Gijón.

Personas físicas relaciona-
das con la Autoridad Por-
tuaria de Gijón.

Declaración, formularios. Datos identificativos y de
infracciones.

No previstas.

Clientes/bajo. Gestión de los servicios pres-
tados a los clientes de la
Autoridad Portuaria de
Gijón.

Clientes relacionados con la
Autoridad Portuaria de
Gijón.

Declaración, formularios,
transmisión electrónica,
Internet.

Datos identificativos y de
información comercial.

Banco Exterior de España
(cobros) y Hacienda
(Impuestos).

Proveedores/bajo. Gestión de los servicios
adquiridos a los proveedo-
res de la Autoridad Por-
tuaria de Gijón.

Proveedores relacionados
con la Autoridad Portua-
ria de Gijón.

Declaración, formularios. Datos identificativos, de
información comercial,
financieros y de transac-
ciones.

Banco Exterior de España
(cobros) y Hacienda
(Impuestos).

Gijón, 15 de enero de 2001.—El Presidente, Miguel Ángel Pesquera González.—&4.912.

Resolución de la Demarcación de Carreteras
del Estado en Madrid sobre notificación de
actos administrativos.

Se comunica a los interesados indicados en la
relación final notificación de la propuesta de liqui-
dación urgente de daños a la carretera, a efectos
de lo previsto en el artículo 59.4 de la Ley 30/1992,
de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las
Administraciones Públicas y del Procedimiento
Administrativo Común («Boletín Oficial del Estado»
del 27), según redacción dada por la Ley 4/1999
que la modifica («Boletín Oficial del Estado» de
14 de enero) y con el contenido expresado en el
artículo 61 del mismo texto legal por entender esta
Demarcación de Carreteras del Estado en Madrid,
que la publicación íntegra de la notificación de la
propuesta de liquidación lesiona los derechos o inte-
reses legítimos de dichos titulares.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo
117.1 del Reglamento General de Carreteras y el
artículo 84 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre,
de Régimen Jurídico de las Administraciones Públi-
cas y del Procedimiento Administrativo Común
(«Boletín Oficial del Estado» del 27), se da un plazo
de quince días hábiles, contados a partir de la pre-
sente publicación para presentar las alegaciones que
se estimen oportunas, teniendo a su disposición el
expediente de referencia en la Demarcación de
Carreteras del Estado en Madrid, calle Josefa Val-
cárcel, número 11, 28027 Madrid.

Relación de sujetos notificados

Don Jesús Roldán Herreros. Expediente:
01088/2000.

Don Emilio José Rodríguez Santos. Expediente:
01129/2000.

Don Antonio Cárceles Sánchez. Expediente:
01250/2000.

Don David Federico Mandri Zápate. Expediente:
01276/2000.

Don Pedro Javier de la Rosa Crespo. Expediente:
01281/2000.

Don Daniel Fernando Arroyo Rodríguez. Expe-
diente: 01329/2000.

Doña María Inés García Pastor. Expediente:
01337/2000.

Doña Raquel Francisco Baeza. Expediente:
01364/2000.

Doña María Teresa García Zapate. Expediente:
01379/2000.

Doña Juana Martínez Manzano. Expediente:
01381/2000.

Don Luis Fabián Cárdenas. Expediente:
01388/2000.

Don Luis Sánchez Rubio. Expediente :
01415/2000.

Don Pablo Manuel Fernández Bello. Expediente:
01423/2000.

Don Fco. Julián Arranz Crespo. Expediente:
01433/2000.

Don Juan José Serrano Hondal. Expediente:
01436/2000.

Don Enrique Martín Redondo. Expediente:
01437/2000.

Doña Patricia Alexía Cue Palomo. Expediente:
01457/2000.

Don Santiago Botas Santos. Expediente:
01462/2000.

Doña Suntaa Zinedeme Alexander. Expediente:
01465/2000.

Doña María del Carmen Martínez Flórez. Expe-
diente: 01467/2000.

Madrid, 24 de enero de 2001.—El Jefe del Servicio
de Conservación y Explotación, Juan Jiménez Oga-
llar.—4.745.

Resolución del Ministerio de Fomento por la
que se aprueba el expediente de información
pública y definitivamente del proyecto de
construcción, prolongación y mejoras del
acceso Sur Barajas. Provincia de Madrid.

Con fecha 19 de octubre de 2000, el excelentísimo
señor Secretario de Estado de Infraestructuras, por
delegación del excelentísimo señor Ministro de este
Departamento (Orden de 30 de mayo de 1996),
ha resuelto:

1. Aprobar el expediente de información pública
y definitivamente el proyecto por su presupuesto
de ejecución por contrata de 3.979.613.612 pesetas
(23.917.959,52 euros), que incluye 548.912.222
pesetas (3.299.028,90 euros), en concepto de IVA
(16 por 100).



1666 Miércoles 7 febrero 2001 BOE núm. 33

2. Ordenar que la Demarcación de Carreteras
del Estado en Madrid dé traslado de la presente
Resolución según lo dispuesto en los artículos 31
y 58 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de
Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas
y del Procedimiento Administrativo Común.

Madrid, 6 de noviembre de 2000.—El Director
general de Carreteras, Antonio J. Alonso Bur-
gos.—&4.503.

Resolución por la que se somete a información
pública y se señala fecha para levantamiento
de las actas previas a la ocupación de los
bienes y derechos afectados por la obra que
se menciona.

Obra: «48-V-4300. Ronda norte de Valencia. Tra-
mo comprendido entre la vía de cierre del Corredor
Comarcal y la vv-7001» (Juan XXIII-Emilio Baró).
Término municipal de Alboraia (Valencia).

Declaración de urgencia: Artículo 72 de la
Ley 42/1944, de 30 de diciembre («Boletín Oficial
del Estado» del 31).

Con fecha 25 de marzo de 1998, el ilustrísimo
señor Subdirector general de Tecnología y Proyec-
tos, por delegación del ilustrísimo señor Director
general de Carreteras (Resolución de 11 de marzo
de 1993), aprobó el proyecto «Ronda norte de
Valencia. Tramo comprendido entre la vía de cierre
del Corredor Comarcal y la vv-7001» (Juan XXIII-
Emilio Baró)».

En fecha 18 de septiembre de 1995, el ilustrísimo
señor Subdirector general de Tecnología y Proyec-
tos, por delegación del ilustrísimo señor Secretario
de Estado de Política Territorial y Obras Públicas
(Resolución de 12 de enero de 1994), ordenó la
incoación del expediente de expropiación de los
terrenos necesarios para la ejecución de la obra
citada.

De acuerdo con el artículo 56 del Reglamento
de Expropiación Forzosa (Decreto de 26 de abril
de 1957), se somete a información pública la rela-
ción de bienes y derechos afectados por esta expro-
piación perteneciente al término municipal de Albo-
raia, expuesta en la Demarcación de Carreteras del
Estado en Valencia y en el Ayuntamiento de Albo-
raia, a los solos efectos de subsanar posibles errores
que pudieran existir en la misma, pudiendo los inte-
resados formular por escrito las alegaciones per-
tinentes.

Asimismo esta Demarcación de Carreteras del
Estado, de conformidad con el artículo 52.2 de la
Ley de Expropiación Forzosa de 16 de diciembre
de 1954 ha resuelto señalar el día y hora que al
final se detallan, en los locales del Ayuntamiento
de Alboraia, sin perjuicio de practicar reconocimien-
to de los terrenos para proceder al levantamiento
de actas previas a la ocupación de los bienes y
derechos afectados en el término municipal de Albo-
raia.

No obstante su reglamentaria inserción en el «Bo-
letín Oficial del Estado», «Boletín Oficial» de la pro-
vincia, en los diarios «Levante» y «Las Provincias»,
se dará cuenta a los interesados mediante citación
individual.

El presente anuncio se publica igualmente a los
efectos establecidos en el artículo 59.4 de la
Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurí-
dico de las Administraciones Públicas y del Pro-
cedimiento Administrativo Común, por los intere-
sados que figuren como desconocidos o los domi-
cilios ignorados sin perjuicio de lo dispuesto en el
artículo 5 de la Ley de Expropiación Forzosa.

Al citado acto deberán comparecer los titulares
de los bienes y derechos que se expropien, provistos
del título de propiedad, nota simple del Registro
de la Propiedad y último recibo del Impuesto de
Bienes Inmuebles en el caso de arrendamientos,
contrato y recibo de los últimos seis meses. Para
constancia en el expediente, se deberá aportar foto-
copia de la citada documentación.

Lugar de exposición de relación de interesados:
Ayuntamiento de Alboraia, calle Milagrosa, 17,

46120 Alboraia.
Demarcación de Carreteras en Valencia, calle Joa-

quín Ballester, 39.
Lugar de celebración del acto:
Ayuntamiento de Alboraia, calle Milagrosa, 17,

46120 Alboraia.
Horario de asistencia al acto:
Día: 13 de marzo.
Hora: Nueve treinta.
Parcelas: 3, 4, 4a, 5, 5a, 6 y 7.

Valencia, 26 de enero de 2001.—El Ingeniero Jefe
de la Demarcación de Carreteras del Estado en
Valencia, Ismael Ferrer Domingo.—&4.949.

Resolución de 29 de noviembre de 2000 de modi-
ficación del servicio público regular de trans-
porte de viajeros por carretera entre Barco
de Ávila y Madrid de la titularidad de la
empresa «Compañía Europea de Viajeros
España, Sociedad Anónima» (CEVESA)
(VAC-062) T-119.

El ilustrísimo señor Director general de Trans-
portes por Carretera, ha resuelto autorizar la siguien-
te modificación en la concesión VAC-062, T-119
(Barco de Ávila y Madrid), de la titularidad de la
empresa «Compañía Europea de Viajeros España,
Sociedad Anónima»:

Primero.—Autorización de paradas en El Tiemblo,
San Martín de Valdeiglesias, Pelayos de la Presa,
Navas del Rey, Chapinería, empalme de Brunete
y Villaviciosa de Odón para realizar tráfico con otras
localidades de la concesión.

Segundo.—Las condiciones técnicas, jurídicas y
económicas aplicables a los tráficos que se autorizan
serán las que rigen actualmente en la concesión
VAC-062.

Madrid, 29 de noviembre de 2000.—El Director
general, Juan Miguel Sánchez García.—4.651.

Anuncio de la Dirección General de la Marina
Mercante sobre expedientes administrativos
sancionadores.

Por el presente anuncio, la Dirección General
de la Marina Mercante notifica a todos los inte-
resados que a continuación se relacionan, aquellas
notificaciones que han resultado infructuosas en los
domicilios expresados correspondientes a acuerdos
de iniciación, propuestas de resolución y resolucio-
nes, en cada caso, de expedientes administrativos
sancionadores, por presuntas infracciones tipifica-
das en la Ley 27/1992, de 24 de noviembre, de
Puertos del Estado y de la Marina Mercante.

Asimismo, se señala el lugar en donde los inte-
resados disponen del expediente completo que, en
virtud de la cautela prevista en el artículo 61 de
la Ley 30/1992, de Régimen Jurídico de las Admi-
nistraciones Públicas y del Procedimiento Admi-
nistrativo Común, no se publica en su integridad.

Acuerdos de iniciación

En la Capitanía Marítima de Garrucha-Carbone-
ras:

Expediente: 00/212/0021. Expedientado: Don
Roberts Melfyn. Fecha de actos: 10 de enero
de 2001.

Expediente: 00/212/0033. Expedientado: Don
Roberts Melfyn. Fecha de actos: 10 de enero
de 2001.

Expediente: 00/212/0034. Expedientado: Don
Roberts Melfyn. Fecha de actos: 10 de enero
de 2001.

En la Capitanía Marítima de Mazarrón:

Expediente: 00/213/0011. Expedientado: Don
Pedro Sánchez Sánchez. Fecha de actos: 10 de
noviembre de 2000.

En la Capitanía Marítima de Vilanova i la Geltrú:

Expediente: 00/236/0019. Expedientado: Don
Óscar García Jover. Fecha de actos: 20 de diciembre
de 2000.

En la Capitanía Marítima de Palma de Mallorca:

Expediente: 01/260/0001. Expedientada: «Gestio-
nes y Management Hoteleros, Sociedad Anónima».
Fecha de actos: 8 de enero de 2001.

Expediente: 01/260/0002. Expedientados: Don
Antonio Bernabé Pertusa, Asociación de Navegan-
tes Tropa Intrépida y don Antonio Rojas del Pozo.
Fecha de actos: 9 de enero de 2001.

En la Capitanía Marítima de Tarragona:

Expediente: 00/280/0139. Expedientado: Don
Eloy Puig Mestres. Fecha de actos: 24 de noviembre
de 2000.

En la Capitanía Marítima de Valencia:

Expediente: 00/290/0093. Expedientado: Don
Julio Claver Nicola. Fecha de actos: 26 de octubre
de 2000.

En la Capitanía Marítima de Málaga:

Expediente: 00/360/0170. Expedientado: Don
Hassan Mohamed Chaib. Fecha de actos: 30 de
noviembre de 2000.

En la Capitanía Marítima de Estepona:

Expediente: 00/361/0027. Expedientado: Don
Carlos Avelino Peláez. Fecha de actos: 21 de diciem-
bre de 2000.

En la Capitanía Marítima de Fuengirola:

Expediente: 00/362/0034. Expedientados: Doña
Nadia Abselam Mohamed y don Mohamed L. Adu-
zi Abderrazak. Fecha de actos: 28 de noviembre
de 2000.

Expediente: 00/362/0035. Expedientados: Don
Francisco J. Santos Herrera y don Ali Mohamed
Hadmed. Fecha de actos: 28 de noviembre de 2000.

Expediente: 00/362/0036. Expedientado: Don
Manuel Márquez Gandul. Fecha de actos: 30 de
noviembre de 2000.

Expediente: 00/362/0037. Expedientado: Don
Miguel Ángel Martín Marín. Fecha de actos: 30
de noviembre de 2000.

Expediente: 00/362/0038. Expedientados: Don
Manuel Heredia Castillo y don Bruno Heredia Cas-
tillo. Fecha de actos: 21 de diciembre de 2000.

Expediente: 00/362/0039. Expedientado: Don
Alexander Prins. Fecha de actos: 21 de diciembre
de 2000.

En la Capitanía Marítima de Vélez-Málaga:

Expediente: 00/365/0031. Expedientado: Don
Bartolomé Bernarsar Triano. Fecha de actos: 7 de
diciembre de 2000.

En la Capitanía Marítima de Tenerife:

Expediente: 00/520/0054. Expedientada: «Albo-
ran Charter, Sociedad Limitada». Fecha de actos:
14 de diciembre de 2000.

Propuestas de resolución

En la Capitanía Marítima de Bilbao:

Expediente: 00/230/0083. Expedientado: Don
Juan Antonio García Estadella. Fecha de actos: 5
de diciembre de 2000.

Expediente: 00/230/0089. Expedientados: Doña
María Teresa Gratacós Cot y don Ramón Giner
Allue. Fecha de actos: 28 de diciembre de 2000.

Expediente: 00/230/0090. Expedientado: Don
Daniel Martínez España. Fecha de actos: 28 de
diciembre de 2000.

Expediente: 00/230/0091. Expedientado: Don
Juan Soler Martín. Fecha de actos: 28 de diciembre
de 2000.

Expediente: 00/230/0092. Expedientados: Don
Jorge Mas Paredes y don Rachid Zgihnou Shata.
Fecha de actos: 28 de diciembre de 2000.


